PORTARIA Nº 573, DE 05 DE JUNHO DE 2020.

Designa responsável pela Gestão de Pessoas, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a servidora Júlia Catiele Nólio, matrícula 6689, nomeada no

cargo em comissão de Diretora de Departamento, para, sem prejuízo de suas funções,
responder pelo expediente dos Ofícios de Gestão de Pessoas desenvolvido pela Secretaria
Municipal de Administração.

Parágrafo Único – Compreende como Ofícios de Gestão de Pessoas, os

serviços realizados pelos Departamento Geral de Pessoal, Departamento de Recursos
Humanos e Departamento de Assistência ao Servidor.

Art. 2º A servidora acima designada fica responsável por acompanhar os

serviços realizados pelos Departamento Geral de Pessoal, Departamento de Recursos
Humanos e Departamento de Assistência ao Servidor, bem como orientar e supervisionar o
planejamento a execução de programas, projetos e atividades desenvolvidas nestes
departamentos, supervisionando diretamente a Equipe de Apoio Técnico e Administrativo, a
Assessoria Adjunta, RH Setoriais e Coordenação dos Departamentos.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a contar de 01 de junho de 2020.

 Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 05 de junho de 2020.

    ARI GENÉZIO LAFIN
    Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
   Secretário Municipal de Administração